

MUNICIPIO DE ITACURUBI
ITACURUBI-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0031/2026
Processo Administrativo Nº 0000243
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LUBIA ANDRADE DE LOURENÇO
Data de Publicação: 13/08/2026 11:47:46

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/09/2026 07:48:15
Lote nº 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pc	Marca: BAP	Modelo: BAP
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 493,02		Valor Total: 2.958,12
Item: 2	Unidade: Pc	Marca: BAP	Modelo: BAP
Descrição: BIELETA DIANTEIRA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 51,90		Valor Total: 415,20
Item: 3	Unidade: Un	Marca: SAMPEL	Modelo: SAMPEL
Descrição: BUCHA BALANÇA INFERIOR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 68,76		Valor Total: 412,56
Item: 4	Unidade: Un	Marca: SAMPEL	Modelo: SAMPEL
Descrição: BUCHA BALANÇA SUPERIOR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 85,52		Valor Total: 513,12
Item: 5	Unidade: Un	Marca: RENAULT	Modelo: RENAULT
Descrição: CARRINHO GUIA CENTRAL PORTA LATERAL CORRER			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 291,25		Valor Total: 873,75
Item: 6	Unidade: Un	Marca: RENAULT	Modelo: RENAULT
Descrição: CARRINHO GUIA INFERIOR PORTA LATERAL CORRER			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 295,65		Valor Total: 886,95
Item: 7	Unidade: Pc	Marca: SAMPEL	Modelo: SAMPEL
Descrição: COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 317,50		Valor Total: 2.540,00
Item: 8	Unidade: Pc	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO AR CONDICIONADO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 33,16		Valor Total: 198,96
Item: 9	Unidade: Un	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 68,04		Valor Total: 408,24
Item: 10	Unidade: JG	Marca: BAP	Modelo: BAP
Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 154,64		Valor Total: 618,56
Item: 11	Unidade: JG	Marca: BAP	Modelo: BAP
Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 97,40		Valor Total: 389,60
Item: 12	Unidade: Un	Marca: SILVEN	Modelo: SILVEN
Descrição: MAÇANETA EXTERNA PORTA LATERAL DE CORRER			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 82,20		Valor Total: 328,80
Item: 13	Unidade: Pc	Marca: BAP	Modelo: BAP
Descrição: PIVÔ DIANTEIRO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 77,55		Valor Total: 620,40

**MUNICIPIO DE ITACURUBI
ITACURUBI-RS**

Item: 14	Unidade: Pc	Marca: IMA	Modelo: IMA
Descrição: ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA Rolamento roda traseira c/ ABS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 247,32	Valor Total: 1.483,92	
Item: 15	Unidade: Un	Marca: IMA	Modelo: IMA
Descrição: ROLAMENTO RODA DIANTEIRA C/ ABS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 292,92	Valor Total: 1.171,68	
Item: 16	Unidade: Un	Marca: RENAULT	Modelo: RENAULT
Descrição: SUPORTE INTERNO MAÇANETA LATERAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 393,38	Valor Total: 1.180,14	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRASIL FORNECIMENTOS	402	67.985.800/0001-80	17.478,00	15.000,00		Sim
2 MIX AUTOMOTIVE AUTOPEÇAS LTDA ME	445	07.356.963/0001-71	19.223,94	15.810,00	5,40	Sim
3 ROZANE MARIA PANERAI BOLZAN	366	04.498.456/0001-84	19.184,00	15.830,00	0,13	Sim
4 IAMIX SUPRIMENTOS LTDA	789	67.094.205/0001-54	19.221,42	19.221,42	21,42	Sim
5 OCEN COMERCIO DE PECAS PARA	943	62.824.125/0001-93	19.223,94	19.223,94	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/09/2026 07:48:16
Lote nº 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pc	Marca: MONROE	Modelo: MONROE
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 238,50	Valor Total: 477,00	
Item: 2	Unidade: Pc	Marca: MONROE	Modelo: MONROE
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 220,54	Valor Total: 441,08	
Item: 3	Unidade: Pc	Marca: WORLD PARTS	Modelo: WORLD PARTS
Descrição: BARRA CURTA DO SETOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 612,60	Valor Total: 612,60	
Item: 4	Unidade: Pc	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: CRUZETA DO CARDAN			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 106,44	Valor Total: 425,76	
Item: 5	Unidade: Un	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 177,48	Valor Total: 177,48	
Item: 6	Unidade: Un	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 110,66	Valor Total: 110,66	
Item: 7	Unidade: Un	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE ÓLEO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 63,65	Valor Total: 63,65	
Item: 8	Unidade: JG	Marca: MEF	Modelo: MEF
Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 142,67	Valor Total: 142,67	

**MUNICIPIO DE ITACURUBI
ITACURUBI-RS**

Item: 9	Unidade: JG	Marca: LONAFLEX	Modelo: LONAFLEX
Descrição: JOGO DE SAPATA FREIO TRASEIRO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 205,02	Valor Total: 205,02	
Item: 10	Unidade: Pc	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: ROLAMENTO DO CARDAN			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 244,56	Valor Total: 978,24	
Item: 11	Unidade: Un	Marca: OTMUS	Modelo: OTMUS
Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 113,92	Valor Total: 227,84	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRASIL FORNECIMENTOS	520	67.985.800/0001-80	4.952,89	3.862,00		Sim
2 MIX AUTOMOTIVE AUTOPEÇAS LTDA ME	948	07.356.963/0001-71	4.959,45	3.990,00	3,31	Sim
3 ROZANE MARIA PANERAI BOLZAN	915	04.498.456/0001-84	4.952,00	4.190,00	5,01	Sim
4 IAMIX SUPRIMENTOS LTDA	029	67.094.205/0001-54	4.959,01	4.959,01	18,35	Sim
5 OCEN COMERCIO DE PECAS PARA	786	62.824.125/0001-93	5.079,45	5.079,45	2,43	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/09/2026 07:48:16
Lote nº 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 84,40	Valor Total: 84,40	
Item: 2	Unidade: Un	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE ÓLEO Filtro de óleo do motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 32,66	Valor Total: 32,66	
Item: 3	Unidade: Un	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL REFIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 53,85	Valor Total: 53,85	
Item: 4	Unidade: Pc	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO SECADOR AR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 111,25	Valor Total: 111,25	
Item: 5	Unidade: Un	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR "D'ÁGUA"			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 175,07	Valor Total: 175,07	
Item: 6	Unidade: Pc	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: CRUZETA DO CARDAN			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 116,00	Valor Total: 464,00	
Item: 7	Unidade: Pc	Marca: REI	Modelo: REI
Descrição: ROLAMENTO DO CARDAN			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 214,05	Valor Total: 428,10	
Item: 8	Unidade: Pc	Marca: DELLAROSA	Modelo: DELLAROSA
Descrição: BARRA CURTA DO SETOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 548,67	Valor Total: 548,67	

**MUNICIPIO DE ITACURUBI
ITACURUBI-RS**

Item: 9	Unidade: Pc	Marca: MONROE	Modelo: MONROE
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 259,84	Valor Total: 519,68	
Item: 10	Unidade: Pc	Marca: AXIOS	Modelo: AXIOS
Descrição: BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 45,58	Valor Total: 182,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRASIL FORNECIMENTOS	400	67.985.800/0001-80	4.111,00	2.600,00		Sim
2 MIX AUTOMOTIVE AUTOPEÇAS LTDA ME	956	07.356.963/0001-71	4.119,91	2.690,00	3,46	Sim
3 ROZANE MARIA PANERAI BOLZAN	426	04.498.456/0001-84	71.233,50	3.385,00	25,84	Sim
4 OCEN COMERCIO DE PECAS PARA	901	62.824.125/0001-93	4.119,91	4.119,91	21,71	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/09/2026 07:48:16
Lote nº 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pc	Marca: OTMUS	Modelo: OTMUS
Descrição: BARRA CURTA DO SETOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 596,79	Valor Total: 1.193,58	
Item: 2	Unidade: Pc	Marca: IABV	Modelo: IABV
Descrição: BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 27,24	Valor Total: 217,92	
Item: 3	Unidade: Pc	Marca: MTP	Modelo: MTP
Descrição: BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 24,29	Valor Total: 194,32	
Item: 4	Unidade: Pc	Marca: TRW	Modelo: TRW
Descrição: CILINDRO PEDAL FREIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 327,98	Valor Total: 327,98	
Item: 5	Unidade: Pc	Marca: MAUTO	Modelo: MAUTO
Descrição: CRUZETA DO CARDAN			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 119,23	Valor Total: 715,38	
Item: 6	Unidade: Un	Marca: WIX	Modelo: WIX
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR "D'ÁGUA"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 57,68	Valor Total: 115,36	
Item: 7	Unidade: Un	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 87,63	Valor Total: 175,26	
Item: 8	Unidade: Un	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL REFIL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 52,53	Valor Total: 105,06	
Item: 9	Unidade: Pc	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO ÓLEO DO MOTOR REFIL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,07	Valor Total: 72,14	

**MUNICIPIO DE ITACURUBI
ITACURUBI-RS**

Item: 10	Unidade: Pc	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: FILTRO SECADOR AR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 120,30		Valor Total: 240,60
Item: 11	Unidade: Pc	Marca: SUPRENS	Modelo: SUPRENS
Descrição: ROLAMENTO DO CARDAN			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 89,24		Valor Total: 535,44
Item: 12	Unidade: Un	Marca: OTMUS	Modelo: OTMUS
Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 126,74		Valor Total: 506,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MIX AUTOMOTIVE AUTOPEÇAS LTDA ME	976	07.356.963/0001-71	8.759,72	4.400,00		Sim
2 BONATO COMERCIAL LTDA	167	55.029.690/0001-01	8.730,00	4.490,00	2,05	Sim
3 BRASIL FORNECIMENTOS	122	67.985.800/0001-80	8.730,00	5.800,00	29,18	Sim
4 ROZANE MARIA PANERAI BOLZAN	424	04.498.456/0001-84	8.730,00	7.550,00	30,17	Sim
5 OCEN COMERCIO DE PECAS PARA	008	62.824.125/0001-93	8.759,72	8.759,72	16,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**GELSO DOS SANTOS
SOARES:01193669081**

Assinado de forma digital por GELSO
DOS SANTOS SOARES:01193669081
Dados: 2026.09.03 07:51:22 -03'00'

AUTORIDADE: GELSO DOS SANTOS SOARES